
 

Zápis č. 13/2021 (205) 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 

konaného elektronicky dne 20. 12. 2021 
 

Přítomni:  Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., Ing. Milan Navrátil, Ph.D., doc. Ing. Martin 
Hromada, Ph.D., Mgr. Zuzana Pátíková, Ph.D., doc. RNDr. Ing. Zdeněk 
Úředníček, CSc., doc. Ing. Libor Pekař, Ph.D., Bc. Eva Bedáňová,  Ing. 
Tibor Sojka, (celkem 8 členů AS) 

Stálí účastníci zasedání: doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., doc. Ing. Bronislav Chramcov, 
Ph.D., doc. Ing. Marek Kubalčík, Ph.D., doc. Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D., Mgr. 
Eva Navrátilová, Mgr. Dana Musilová  

Omluveni: Bc. Jan Bureš, Ing. Lucie Sousedíková 

 
Program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 12/2021 (204). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI a předsedy AS FAI. 
5. Projednání materiálu „Průběžná zpráva o hospodaření FAI za období 1. 1. 2021 - 

30. 9. 2021“. 
6. Projednání materiálu „Plán realizace strategického záměru Fakulty aplikované 

informatiky univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na období 21+ pro rok 2022“. 
7. Příprava voleb zástupců FAI do AS UTB. 
8. Vyhlášení voleb kandidáta na jmenování děkanem FAI na funkční období 2022-

2026. 
9. Různé. 

     

Předseda AS FAI dr. Matýsek zahájil jednání AS FAI, přivítal všechny účastníky tohoto 
zasedání a omluvil nepřítomné.  

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 12/2021 (204).  

Zápis je bez připomínek.  

Návrh usnesení AS FAI 205/1 

AS FAI schválil zápis ze zasedání AS FAI č. 12/2021 (204) ve znění zveřejněném v 
informačním systému FAI. 

Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 
 



Strana 2 (celkem 6)  Zapis21-13-205 

Usnesení AS FAI 205/1 

AS FAI schválil zápis ze zasedání AS FAI č. 12/2021 (204) ve znění zveřejněném v 
informačním systému FAI. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS FAI.   

Z předchozích usnesení nevyplývají v současnosti žádné úkoly.  

Ad 3) Projednání programu zasedání.  

Svolání k zasedání AS FAI bylo zasláno členům a stálým účastníkům AS FAI elektronicky 
dne 13. 12. 2021.  

Návrh usnesení AS FAI 205/2 

AS FAI schválil úpravu předběžného programu zasedání č. 205 na tento program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 12/2021 (204). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI a předsedy AS FAI. 
5. Projednání materiálu „Průběžná zpráva o hospodaření FAI za období 1. 1. 2021 - 

30. 9. 2021“. 
6. Projednání materiálu „Plán realizace strategického záměru Fakulty aplikované 

informatiky univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na období 21+ pro rok 2022“. 
7. Příprava voleb zástupců FAI do AS UTB. 
8. Vyhlášení voleb kandidáta na jmenování děkanem FAI na funkční období 2022-

2026. 
9. Různé. 

Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 

Usnesení AS FAI 205/2 

AS FAI schválil úpravu předběžného programu zasedání č. 205 na tento program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 12/2021 (204). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI a předsedy AS FAI. 
5. Projednání materiálu „Průběžná zpráva o hospodaření FAI za období 1. 1. 2021 - 

30. 9. 2021“. 
6. Projednání materiálu „Plán realizace strategického záměru Fakulty aplikované 

informatiky univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na období 21+ pro rok 2022“. 
7. Příprava voleb zástupců FAI do AS UTB. 
8. Vyhlášení voleb kandidáta na jmenování děkanem FAI na funkční období 2022-

2026. 
9. Různé. 

 



Strana 3 (celkem 6)  Zapis21-13-205 

Ad 4) Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI a předsedy AS FAI. 
 

Děkan FAI 

 21. 12. 2021 proběhne schůzka děkanů a prorektorů k projednávání Pravidel 
rozpočtu UTB na rok 2022. 

 V pátek 17. 12. 2021 byl  ukončen ZS 2021/22. 

 15. 12. 2021 zasedla Vědecká rada FAI, projednávala se mimo jiné aktualizace 
Strategického záměru FAI na rok 2022. 

 Dokončuje se příprava akreditace studijního programu Učitelství informatiky pro 
SŠ. 

 17. 12. 2021 se uskutečnilo výběrové řízení na obsazení dvou pozic AP na ústavu 
matematiky a  jednoho místa na IT oddělení FAI. 

 

Prod. Chramcov 

 Byl naplněn systém IS HAP, na rektorát byly zaslány připomínky na úpravu 
systému. 

 27. 10. 2021 zasedla Oborová rada doktorských studijních programů, která 
projednala studijní výsledky doktorandů. 

 Proběhly obhajoby projektů IGA řešených v roce 2021, uzavírá se financování 
jednotlivých projektů. Na rok 2022 bylo přihlášeno 13 studentských projektů, 12 
z nich bylo finančně podpořeno. 

 Dokončuje se směrnice pro stanovování osobního hodnocení. 

 

Prod. Vojtěšek 

 Byl ukončen ZS 2021/22, po vánočních prázdninách od 3. 1. 2022 začne zkouškové 
období. Bylo vydáno doporučení ke zkoušení studentů na FAI i Konzultačním 
středisku FAI v Praze – lze zkoušet online i fyzicky za dodržení epidemiologických 
pokynů.  

 Podklady pro zadání BP/DP studenti odevzdávali prostřednictvím MS Teams, 
nyní je kontrolují garanti oborů, po té budou vytištěna Oficiální zadání.  

 20. 12. 2021 se uskutečnilo online formou informativní setkání se studenty 
posledních ročníků. 

 Od 20. 12. 2021 do 31. 1. 2022 mají studenti možnost prostřednictvím IS STAG 
vyplnit dotazník k hodnocení kvality výuky. 

 

Prod. Kubalčík 

 Do LS 2021/22 se přihlásilo ke krátkodobému studiu 19 studentů, 5 studentů na 
praktickou stáž. K dlouhodobému studiu v Erasmus+ se otevírají 1 bakalářský, 2 
magisterské a 3 doktorské studijní programy. 

 Rektor UTB vyhlásil vnitřní soutěž Podpora mezinárodní spolupráce na rok 2022, 
termín pro podání žádostí na FAI je 24. 1. 2022. 

 Na sociálních sítích bude probíhat propagace přijímacího řízení ke studiu na FAI. 

 3. 2. 2022 se uskuteční Den otevřených dveří, pravděpodobně online formou. 



Strana 4 (celkem 6)  Zapis21-13-205 

 

Tajemnice FAI 

 Připravují se Pravidla rozpočtu UTB na rok 2022. 

 Zpracovávají a ukončují se účetní doklady za rok 2021. 

 

Předseda AS FAI 

 Informoval o zasedání RVŠ.  

 Zasedala EK UTB za přítomnosti rektora a kvestora UTB, projednával se návrh 
Pravidel rozpočtu na rok 2022. 

 13. a 14. mzda za rok 2021 vyplacena nebude. 

Ad 5) Projednání návrhu „Průběžná zpráva o hospodaření FAI za období 1. 1. 2021 - 
30. 9. 2021“. 

Předseda EK AS FAI  sdělil, že komise po zapracování drobných připomínek doporučuje 
materiál k hlasování o schválení AS FAI. 

Návrh usnesení AS FAI 205/3  

AS FAI schválil Průběžnou zprávu o hospodaření FAI za období 1. 1. 2021 - 30. 9. 2021 
se zapracovanými připomínkami z EK. 

Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 
Zdržel se: 0  

Usnesení AS FAI 205/3 

AS FAI schválil Průběžnou zprávu o hospodaření FAI za období 1. 1. 2021 - 30. 9. 2021 
se zapracovanými připomínkami z EK. 

Ad 6) Projednání materiálu „Plán realizace strategického záměru Fakulty aplikované 
informatiky univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na období 21+ pro rok 2022“. 

Děkan AS FAI informoval o aktualizovaném materiálu. 

Materiál bude předložen k projednání na LK AS FAI 5. 1. 2022. 
 

Ad 7) Příprava voleb zástupců FAI do AS UTB.  

Předseda AS FAI sdělil, že v souvislosti s vyhlášením voleb do AS UTB pro funkční 
období 2022-2025 proběhnou volby zástupců FAI, a to elektronicky 16. – 18. 2. 2022. Ve 
volbách se do AS UTB volí čtyři zástupci AP a dva zástupci studentů. Seznámil přítomné 
s návrhem organizačních pokynů, ve kterém bylo provedeno několik úprav.  

Dále navrhl jmenovat do obvodní volební komise pro volbu zástupců FAI do AS UTB 
Ing. Jiřího Korbela, Ph.D. (předsedou volební komise), Ing. Petra Skočíka, Ph.D. a Ing. 
Petra Dostálka, Ph.D. a požádal o návrhy členů za studentskou část.  

Zástupcem FAI ve volební komisi AS UTB zůstává Ing. Pavel Pokorný, Ph.D.  

 



Strana 5 (celkem 6)  Zapis21-13-205 

Ad 8) Vyhlášení voleb kandidáta na jmenování děkanem FAI na funkční období 2022-
2026. 

Vzhledem k tomu, že dne 27. 3. 2022 vyprší funkční období stávajícího děkana FAI, je 
povinností AS FAI vyhlásit a připravit volby kandidáta na jmenování děkanem pro další 
funkční období.  

Byl diskutován termín volby kandidáta na jmenování děkanem, která proběhne na 
řádném zasedání AS FAI. 

Ad 9) Různé. 

 LK AS FAI zasedne 5. 1. 2022 ve 14:00 hod. 

 AS FAI zasedne 10. 1. 2022 ve 13:00 hod. 

Ing. Sojka ohlásil předčasné ukončení studia na FAI k 31. 12. 2021 a s tím i členství v AS 
FAI. Děkan FAI a předseda AS FAI poděkovali Ing. Sojkovi za práci v AS FAI. Dále 
popřáli všem přítomným krásné Vánoční svátky. 

Návrh usnesení AS FAI 205/4  

AS FAI schválil termín příštího řádného zasedání AS FAI č. 1/2022 (206) na 10. 1. 2022 
od 13:00 hodin a předběžný program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 13/2021 (205). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI a předsedy AS FAI. 
5. Projednání materiálu „Plán realizace strategického záměru Fakulty aplikované 

informatiky univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na období 21+ pro rok 2022“. 
6. Příprava voleb zástupců FAI do AS UTB. 
7. Vyhlášení voleb kandidáta na jmenování děkanem FAI na funkční období 2022-

2026. 
8. Projednání požadavku studentů na zajištění dalších vnitřních sportovních prostor. 
9. Různé. 

Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 
Zdržel se: 0  

Usnesení AS FAI 205/4 

Termín a předběžný AS FAI schválil termín příštího řádného zasedání AS FAI č. 1/2022 
(206) na 10. 1. 2022 od 13:00 hodin a předběžný program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 13/2021 (205). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI a předsedy AS FAI. 
5. Projednání materiálu „Plán realizace strategického záměru Fakulty aplikované 

informatiky univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na období 21+ pro rok 2022“. 
6. Příprava voleb zástupců FAI do AS UTB. 



Strana 6 (celkem 6)  Zapis21-13-205 

7. Vyhlášení voleb kandidáta na jmenování děkanem FAI na funkční období 2022-
2026. 

8. Projednání požadavku studentů na zajištění dalších vnitřních sportovních prostor. 
9. Různé. 

 

 

Příští řádné zasedání AS FAI proběhne dne 10. 1. 2022 od 13:00 hodin. Forma zasedání 
AS FAI bude upřesněna Svoláním zasedání AS FAI.  

 
 
Ve Zlíně dne 10. 1. 2022 
Zapsala: Mgr. Dana Musilová 
Verifikoval: Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
 
 

       Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. v. r. 
                  předseda AS FAI 


